
ZARZĄDZENIE Nr 2360/2018 

PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA 

z dnia 17.09.2018 r. 
w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu 

uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie pozbawienia ulicy Jasnogórskiej kategorii 

drogi publicznej gminnej oraz zaliczenia jej do kategorii dróg powiatowych 

 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2018 r. 

poz. 994, poz. 1000, poz. 1349 i poz. 1432)  zarządza się, co następuje: 

 

§ 1. Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt 

uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie w sprawie pozbawienia ulicy Jasnogórskiej 

kategorii drogi publicznej gminnej oraz zaliczenia jej do kategorii dróg powiatowych. 

 

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta. 

 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 



druk nr       projekt Prezydenta Miasta Krakowa 

 

UCHWAŁA NR 

RADY MIASTA KRAKOWA 

z dnia  

w sprawie w sprawie pozbawienia ulicy Jasnogórskiej kategorii drogi publicznej 

gminnej oraz zaliczenia jej do kategorii dróg powiatowych 

Na podstawie art. 6a ust. 1 i 2 oraz art. 10 ust. 1, 2 i 3 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. 

o drogach publicznych (Dz. U. z 2017 r., poz. 2222, Dz. U. z 2018 r. poz. 12, poz. 138, 

poz. 159, poz. 317 i poz. 1356) w związku z art. 92 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 

o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2018 r. poz. 995, poz. 1000, poz. 1349 i poz. 1432) 

oraz art. 18 ust. 1 i ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2018 r. poz. 994, poz. 1000, poz. 1349 i poz. 1432) uchwala się, co następuje: 
 

§ 1. Pozbawia się kategorii drogi publicznej gminnej ulicę Jasnogórską przebiegającą 

od Ronda Ofiar Katynia do granic miasta, położoną w Dzielnicy IV, zlokalizowaną 

na działkach nr 1046/20, 1046/28, 1046/24, 832/1, 1046/52, 1092, 1067, 4/8, 5/7, części 

działki nr 1093 obr. 34 jedn. ewid. Krowodrza, 1416/1, 1411/1, 1518/1, 1277/1, 1276/1, 

1275/1, 1274/1 obr. 33 jedn. ewid. Krowodrza oraz części działki nr 748 obr. 24 jedn. ewid. 

Krowodrza. 

 

§ 2. Zalicza się do dróg publicznych kategorii powiatowej ulicę Jasnogórska, 

przebiegającą od Ronda Ofiar Katynia do granic miasta, położoną w Dzielnicy IV, 

zlokalizowaną na działkach nr 1046/20, 1046/28, 1046/24, 832/1, 1046/52, 1092, 1067, 4/8, 

5/7, części działki nr 1093 obr. 34 jedn. ewid. Krowodrza, 1416/1, 1411/1, 1518/1, 1277/1, 

1276/1, 1275/1, 1274/1 obr. 33 jedn. ewid. Krowodrza oraz części działki nr 748 obr. 24 jedn. 

ewid. Krowodrza, o przebiegu określonym w załączniku do niniejszej uchwały. 

 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa. 

§ 4. 1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Małopolskiego. 

2. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2019 r. 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

 

 Niniejsza uchwała ma na celu dostosowanie kategorii dróg publicznych i ich 

przebiegów do aktualnych uwarunkowań układu komunikacyjnego Gminy Miejskiej Kraków. 

Ulica Jasnogórska z chwilą oddania do użytkowania odcinka obwodnicy Krakowa 

pomiędzy węzłem Radzikowskiego a węzłem Modlnica (odcinek DK 94) z mocy prawa - 

art. 10 ust. 5 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. z 2007 r. Nr 19, 

poz. 115) została pozbawiona dotychczasowej kategorii drogi krajowej i zaliczona 

do kategorii dróg gminnych, co zostało potwierdzone w rozporządzeniu Ministra 

Infrastruktury i Rozwoju z dnia 26 czerwca 2015 r. w spawie ustalenia przebiegu dróg 

krajowych (Dz. U. z 2015 r. poz. 941), w którym ul. Jasnogórska nie została uwzględniona. 

Ze względu na parametry techniczne (klasa drogi GP - główna ruchu przyspieszonego) 

oraz fakt, iż stanowi ważny element w układzie komunikacyjnym winna zostać zaliczona 

do dróg publicznych kategorii powiatowej. Linie rozgraniczające drogę oraz jej przebieg 

zostały wskazane na załączniku graficznym. Przebieg ul. Jasnogórskiej został określony jako 

drogi krajowej w Rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 24 stycznia 2003 r. w spawie 

ustalenia przebiegu dróg krajowych w załączniku nr 4 (Dz. U. z 2003 r. poz. 367). W świetle 

powyższego nie ma konieczności ustalania jej przebiegu. Organy właściwe do wydania opinii 

wymienione w treści art. 6a ust. 2 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych 

(Dz. U. z 2017 r. poz. 2222 ze zm.) nie wniosły sprzeciwu wobec zamiaru zaliczenia 

do kategorii dróg powiatowych oraz ustalenia przebiegu ul. Jasnogórskiej. Przedmiotowa 

droga spełnia tym samym przesłanki wynikające z treści art. 6a ust. 1 ww. ustawy. W związku 

z powyższym zachodzi konieczność zaliczenia jej do kategorii dróg powiatowych. 

 

 Niniejsza uchwała pozostaje bez wpływu na dochody i wydatki Miasta, a także  

nie wymaga zwiększenia zatrudnienia oraz poniesienia innych dodatkowych wydatków 

na funkcjonowanie Urzędu Miasta Krakowa lub miejskiej jednostki organizacyjnej. Regulacja 

nie będzie powodować powstania w przyszłości innych dodatkowych kosztów niż ponoszone 

przed jej wprowadzeniem. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik 

do Uchwały Nr 

Rady Miasta Krakowa 

z dnia  

 

 

 

 Przebieg ul. Jasnogórskiej pozbawianej kategorii drogi gminnej z równoczesnym 

zaliczeniem do dróg kategorii powiatowej 


